
Nr. 96 din 24.03.2017
R O M Â N I A  

JUDEŢUL OLT 
COM. VÎLCELE 

P R I M A R
D I S P O Z I T I  E

Ref. la : convocare şedinţă consiliu local

Primarul comunei Vîlcele, judeţul Olt,
Având în vedere prevederile art. 39 din Legea Administraţiei publice locale nr. 215/ 2001, 

republicată,cu modificările şi completările ulterioare,
în baza drepturilor conferite de art. 68, alin. 1) şi 115, alin. l),lit. a, aceeaşi lege,

D I S P U N E :

Art.l Q Se convocă şedinţă ordinară a Consiliului Local Vîlcele în data de 31.03.2017, orele 13,00.
Art.2 a Şedinţa se va desfăşura în sala de şedinţe a Consiliului Local cu următoarea ordine de zi:

1. Proiect de hotărâre privind aprobare validare mandat consilier local. Iniţiator Primar Ing. 
Alexandru Taifas .

- Raportul compartimentului de specialitate din primărie -  Trică Mariana-Corina.
- Raportul comisiei pentru agricultură, activităţi economico-financiare, amenajarea teritoriului, 

urbanism, protecţia mediului şi turism. Prezintă dl. Boldoi Ion.
- Raportul comisiei pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie, muncă şi 

protecţie socială protecţie copii, tineret şi sport. Prezintă dl. Stănescu Marian.
- Raportul comisiei juridice şi de disciplină. Prezintă dl. Gherghe Cornel.

2. Proiect de hotărâre privind aprobare buget local pentru anul 2017. Iniţiator Primar Ing.
Alexandru Taifas.

- Raportul compartimentului de specialitate din primărie -  Cincă loana-contabil.
- Raportul comisiei pentru agricultură, activităţi economico-financiare, amenajarea teritoriului, 

urbanism, protecţia mediului şi turism. Prezintă dl. Boldoi Ion.
- Raportul comisiei pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie, muncă şi 

protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport. Prezintă dl. Stănescu Marian
- Raportul comisiei juridice şi de disciplină. Prezintă dl. Gherghe Cornel.

3. Proiect de hotărâre privind aprobare Programul Anual al Achiziţiilor Publice pentru anul 2017. 
Iniţiator Primar Ing.Alexandru Taifas .

- Raportul compartimentului de specialitate din primărie -  Trică Mariana-Corina.
- Raportul comisiei pentru agricultură, activităţi economico-financiare, amenajarea teritoriului, 

urbanism, protecţia mediului şi turism. Prezintă dl. Boldoi Ion.
- Raportul comisiei pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie, muncă şi 
protecţie socială protecţie copii, tineret şi sport. Prezintă dl. Stănescu Marian.

- Raportul comisiei juridice şi de disciplină. Prezintă dl. Gherghe Cornel.
4. Raport anual privind starea economică, socială şi de mediu a comunei Vîlcele, judeţul Olt, la 

sfârşitul anului 2016. Prezintă Primarul comunei Vîlcele, dl. Alexandru Taifas.

5. întrebări, interpelări, petiţii.
Art.3 p Secretarul comunei Vîlcele va aduce la cunoştinţa celor interesaţi prevederile prezentei.

P R I M A R ,
Taifas

Avizez pentru legalitate, 
p. Secretar,

Trică Mariana-Corina


